руб. актуальна только при условии быстрого
выхода на сделку (изначальная цена – 200 млн руб.)

▪ Акционерный капитал (Equity): после погашения
бридж-займа структура капитала будет на 100%
состоять из акционерного капитала

▪ Комиссия SE состоит из разовой комиссии за
анализ, организацию и проведение сделки – 5% от
суммы сделки

▪ Резерв в размере 2,9 млн руб. привлекается на
покрытие непредвиденных расходов

Условия по бридж-займу

Сумма 163 733 400 руб.

Процентная ставка 22%

Срок До 6 месяцев

Комиссия за займ 6% от тела долга

Погашение долга Свободный график

Основные ковенанты LTV не более 90%

Заемщик АО «Симпл Эстэйт Четыре»

Залог Приобретаемый Объект

Источники капитала и расходы (Sources & Uses)

Проценты по займу начисляются на сумму остатка bridge-займа и выплачиваются в конце по факту погашения

Ожидаемая доходность инвестора – 15,2% годовых
со средней дивидендной – 10,1% годовых

14

Структура доходности (IRR Bridge) в базовом сценарии, годовых за 10 лет

Общая доходность (IRR) в базовом сценарии составляет 15,2%

Базовый сценарий

• Долгосрочная инфляция составляет 7%, выход из сделки по
Cap Rate - 7,5%

Оптимистичный сценарий

• Долгосрочная инфляция составляет 10%, выход из сделки по
Cap Rate – 7,25% (-0,25%)

Пессимистичный сценарий

• Долгосрочная инфляция составляет 4%, выход из сделки по
Cap Rate – 7,75% (+0,25%)

Вводные данные (Inputs)
Чувствительность доходности к изменению

товарооборота магазина

8,7%

9,4% -1,8% -1,1%

15,2%

Рост стоимости Денежный поток Затраты на сделку Комиссия SE Итоговая доходность

Приложения

Оставить заявку на объект

https://simpleestate.ru/estate/17/
https://simpleestate.ru/estate/17/

Рейтинг объекта

16

Критерий Значение Рейтинг (0-5) Комментарий

Арендаторы «Магнит» 4 «Магнит» слабее, чем «Пятерочка», но стабильно улучшает показатели эффективности

Год постройки 2022 5 Новостройка (объект введен в эксплуатацию в 4 кв. 2022 года)

Состояние Новое 5 Новый объект, не требующий активной эксплуатации в ближайшие годы

Расположение г. Люберцы (МО) 4 Расположен в ближайшем Подмосковье